РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЕЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОХОМСКОГО МУНИЦИПЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

ОТ 22 ИЮНЯ 2017 Г. № 72

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области утвержденные решением Совета депутатов Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области № 75 от 29.03.2013 года

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Бельковское сельское поселение Вохомского муниципального района Костромской области Совет депутатов Бельковского сельского поселения  решил:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области утвержденные решением Совета депутатов Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области № 75 от 29.03.2013 года следующие изменения:
1.1. Статью 67 дополнить словами:
«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:
а) минимальная площадь земельного участка - 200 кв. метров;
б) максимальная площадь земельного участка - 5000 кв. метров;
в) минимальная ширина вдоль фронта улицы – 10 метров.
Предельное количество этажей – 3 шт;
Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений сооружений – 3 метра;
Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка – 60%.
Минимальные размеры озелененной территории земельных участков - в соответствии со статьей 64;
Минимальное количество машино-мест для хранения индивидуального автотранспорта на территории земельных участков - в соответствии со статьей 65.»;

1.2. Статью 68 дополнить словами:
«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:
а) минимальная площадь земельного участка - 200 кв. метров;
б) максимальная площадь земельного участка - 10000 кв. метров;
в) минимальная ширина вдоль фронта улицы – 10 метров.
Предельное количество этажей – 3шт;
Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений сооружений – 3 метра;
Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка – 60%.
Минимальные размеры озелененной территории земельных участков - в соответствии со статьей 64;
Минимальное количество машино-мест для хранения индивидуального автотранспорта на территории земельных участков - в соответствии со статьей 65.»;

1.3. Статью 69 дополнить словами:
«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:
а) минимальная площадь земельного участка - 200 кв. метров;
б) максимальная площадь земельного участка - 5000 кв. метров;
в) максимальная общая площадь объектов капитального строительства нежилого назначения – 1000 кв. метров;
г) минимальная ширина вдоль фронта улицы – не подлежит ограничению;
Предельная высота зданий – 12 метров;
Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений сооружений – 3 метра;
Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка – 50%.»;
1.4. Статью 70
1.4.1. для зоны Ж-2 дополнить словами:
«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:
а) минимальная площадь земельного участка - 400 кв. метров;
б) максимальная площадь земельного участка - 3500 кв. метров;
в) максимальная общая площадь объектов капитального строительства нежилого назначения – 160 кв. метров;
г) минимальная ширина вдоль фронта улицы – 10 метров.
Предельное количество этажей – 3 шт;
Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений сооружений – 3 метра;
Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка – 60%.
Минимальные размеры озелененной территории земельных участков - в соответствии со статьей 64;
Минимальное количество машино-мест для хранения индивидуального автотранспорта на территории земельных участков - в соответствии со статькй 65.»;

1.4.2. для зоны Ж-3 дополнить словами:
«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:
а) минимальная площадь земельного участка - 400 кв. метров;
б) максимальная площадь земельного участка - 3500 кв. метров;
в) максимальная общая площадь объектов капитального строительства нежилого назначения – 160 кв. метров;
г) минимальная ширина вдоль фронта улицы – 10 метров.
Предельное количество этажей – 3 шт;
Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений сооружений – 3 метра;
Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка – 60%.
Минимальные размеры озелененной территории земельных участков - в соответствии со статьей 64;
Минимальное количество машино-мест для хранения индивидуального автотранспорта на территории земельных участков - в соответствии со статькй 65.»;

1.5. В статье 71 п.4 дополнить словами:
«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:
а) минимальная площадь земельного участка - не подлежит ограничению;
б) максимальная площадь земельного участка - не подлежит ограничению;
в) минимальная ширина вдоль фронта улицы – не подлежит ограничению.
3) предельная высота зданий – не подлежит ограничению;
Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений сооружений – 3 метра;
Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка – 80%.
Минимальные размеры озелененной территории земельных участков - в соответствии со статьей 64.»;

1.6. В статье 71 таблицу 71.2 дополнить словами:
«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:
а) минимальная площадь земельного участка - не подлежит ограничению;
б) максимальная площадь земельного участка - не подлежит ограничению;
в) минимальная ширина вдоль фронта улицы – не подлежит ограничению.
Предельная высота зданий – не подлежит ограничению;
Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений сооружений – 3 метра;
Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка – 80%.
Минимальные размеры озелененной территории земельных участков - в соответствии со статьей 64.»;

1.7. В статье 71 таблицу 71.3 дополнить словами:
«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:
а) минимальная площадь земельного участка - 2000 кв. метров;
б) максимальная площадь земельного участка – не подлежит ограничению;
в) минимальная ширина вдоль фронта улицы – не подлежит ограничению.
Предельная высота зданий – не подлежит ограничению;
Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений сооружений – 3 метра;
Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка – 50%.
Минимальные размеры озелененной территории земельных участков - в соответствии со статьей 64.»;

1.8. В статье 72 таблицу 72.1 дополнить словами:
«2) предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:
а) минимальная площадь земельного участка - не подлежит ограничению;
б) максимальная площадь земельного участка - не подлежит ограничению;
в) минимальная ширина вдоль фронта улицы – не подлежит ограничению.
3) предельная высота зданий – не подлежит ограничению;
4) минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений сооружений – 3 метра;
5) максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка – 80%.
6) минимальные размеры озелененной территории земельных участков - в соответствии со статьей 64;
7) минимальное количество машино-мест для хранения индивидуального автотранспорта на территории земельных участков - в соответствии со статьей 65;
8) максимальный класс опасности (по классификации СанПиН) объектов капитального строительства размещаемых на территории зоны – IV.»;

1.9. В статье 72 таблицу 72.2 дополнить словами:
«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:
а) минимальная площадь земельного участка - не подлежит ограничению;
б) максимальная площадь земельного участка - не подлежит ограничению;
в) минимальная ширина вдоль фронта улицы – не подлежит ограничению.
Предельная высота зданий – не подлежит ограничению;
Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений сооружений – 3 метра;
Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка – 80%.
Минимальные размеры озелененной территории земельных участков - в соответствии со статьей 64;
Минимальное количество машино-мест для хранения индивидуального автотранспорта на территории земельных участков - в соответствии со статьей 65;
Максимальный класс опасности (по классификации СанПиН) объектов капитального строительства размещаемых на территории зоны – IV.»;

1.10. В статье 72 таблицу 72.3 дополнить словами:
«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:
а) минимальная площадь земельного участка - не подлежит ограничению;
б) максимальная площадь земельного участка - не подлежит ограничению;
в) минимальная ширина вдоль фронта улицы – не подлежит ограничению.
Предельная высота зданий – не подлежит ограничению;
Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений сооружений – 3 метра;
Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка – 80%.
Минимальные размеры озелененной территории земельных участков - в соответствии со статьей 64;
Минимальное количество машино-мест для хранения индивидуального автотранспорта на территории земельных участков - в соответствии со статьей 65;
Максимальный класс опасности (по классификации СанПиН) объектов капитального строительства размещаемых на территории зоны – IV.»;

1.11. В статье 72 таблицу 72.4 дополнить словами:
«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:
а) минимальная площадь земельного участка - не подлежит ограничению;
б) максимальная площадь земельного участка - не подлежит ограничению;
в) минимальная ширина вдоль фронта улицы – не подлежит ограничению.
Предельная высота зданий – не подлежит ограничению;
Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений сооружений – 3 метра;
Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка – 80%.
Минимальные размеры озелененной территории земельных участков - в соответствии со статьей 64;
Минимальное количество машино-мест для хранения индивидуального автотранспорта на территории земельных участков - в соответствии со статьей 65;
Максимальный класс опасности (по классификации СанПиН) объектов капитального строительства размещаемых на территории зоны – IV.»;

1.12. В статье 72 таблицу 72.5 дополнить словами:

«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:
а) минимальная площадь земельного участка - не подлежит ограничению;
б) максимальная площадь земельного участка - не подлежит ограничению;
в) минимальная ширина вдоль фронта улицы – не подлежит ограничению.
Предельная высота зданий – не подлежит ограничению;
Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений сооружений – 3 метра;
Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка – 80%.
Минимальные размеры озелененной территории земельных участков - в соответствии со статьей 64;
Минимальное количество машино-мест для хранения индивидуального автотранспорта на территории земельных участков - в соответствии со статьей 65;
Максимальный класс опасности (по классификации СанПиН) объектов капитального строительства размещаемых на территории зоны – IV.»;

1.13. В статье 73 таблицу 73.1 дополнить словами:

«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:
а) минимальная площадь земельного участка - 1000 кв. метров;
б) максимальная площадь земельного участка - 100000 кв. метров;
в) минимальная ширина вдоль фронта улицы – 10 метров;
Предельная высота зданий – 3 шт;
Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений сооружений – 3 метра;
Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка – 50%.
Минимальные размеры озелененной территории земельных участков - в соответствии со статьей 64;
Минимальное количество машино-мест для хранения индивидуального автотранспорта на территории земельных участков - в соответствии со статьей 65.»;

1.14. В статье 73 таблицу 73.2 дополнить словами:
«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:
а) минимальная площадь земельного участка - не подлежит ограничению;
б) максимальная площадь земельного участка - не подлежит ограничению;
в) минимальная ширина вдоль фронта улицы – не подлежит ограничению.
Предельная высота зданий – не подлежит ограничению;
Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий-3м.»;

[bookmark: _GoBack]1.15. Статью 74 дополнить словами;
«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:
а) минимальная площадь земельного участка - 200 кв. метров;
б) максимальная площадь земельного участка - 5000 кв. метров;
в) максимальная общая площадь объектов капитального строительства нежилого назначения – 1000 кв. метров;
г) минимальная ширина вдоль фронта улицы – не подлежит ограничению;
Предельная высота зданий – 3 метра;
Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений сооружений – 3 метра.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка – 50%.
Минимальные размеры озелененной территории земельных участков - в соответствии со статьей 64.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Бельковского сельского поселения
Вохомского муниципального района
Костромской области:                                                                     Н.В.Клюшов